
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

О внесении изменений ~|
в государственное задание

В соответствии с подпунктом 2.4 пункта 2 Порядка осуществления 
мониторинга и контроля за выполнением государственного задания 
краевыми государственными учреждениями культуры, подведомственными 
министерству культуры края, утвержденного приказом министерства 
культуры края от 18 июля 2017 г. № 205/01-15, на основании 
представленного КГБ ПОУ ’’Хабаровский краевой колледж искусств” отчета 
о выполнении государственного задания на 01 ноября 2019 г., а также в 
соответствии с пунктом 2.6 Положения о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 
отношении краевых государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного 
постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. 
№ 414-пр 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемое государственное 
задание КГБ ПОУ "Хабаровский краевой колледж искусств" на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Признать утратившим силу приказ министерства культуры края 
от 27 декабря 2018 г. № 401/01-15 "Об утверждении государственного 
задания КГБ ПОУ "Хабаровский краевой колледж искусств".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления культурной политики Леховицер Н.А.

0 2 4 9 9 6 0 0 0 « Э ф ф е к т + »  2018 г. Зак. К -51. Тираж  2000 экз.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства 

культуры Хабаровского края 
’  от(23/!. №)9 ш  д Т.9j o / ' / S

УТВЕРЖДАЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование
подразделения)

Краевое

краевого государственного учреждения (обособленного 

государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Хабаровский краевой колледж искусств»

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного 
подразделения) (указывается вид деятельности краевого государственного 
учреждения из общероссийского базового перечня или регионального 
перечня)
__________ Профессиональная образовательная организация_____________

Форма по ОКУД 
Дата начала действия 

Дата окончания 
действия

Код по сводному 
реестру

По СЗКВЗД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

85.21.1
85.41.1 

90
85.21

85.41.2
80.22.2

85.1, 85.41. 85.42



2

Часть 1. Сведения об оказываемых, государственных услугах

Раздел

1. Наименование государственной услуги .

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования 
программ подготовки специалистов среднего звена

2 .

3.
3.1

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

Категории потребителей государственной услуги 

Физические лица, имеющие основное общее образование

Показатели, характеризующие качество и (или) качество государственной услуги

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

11оказатель, характеризую щ ий 
содержание государственной услуги

1 [оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы)
* оказания 
государственной 

услуги

П оказатель качества 
государственной услуги

Значения показателей 
качества государственной 

услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей  
качества 

государственной  
услуги

Специальности 
и укрупненные 

группы
(наименование

показателя)

Категория
потребителей

(наимено
вание

показателя)

Уровень 
образования, 
необходимый 

для приема 
на обучение 

(наименование 
показателя)

Формы 
обучения и 

формы 
реализаци 

и
образовате

льных

наимен
ование
показа
теля

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2019
год

(очеред
-ной

финан
совый
год)

2020
год

(очеред
-ной

финан
совый
год)

2021
год

(очеред
-ной

финан
совый

год)

в
процент

ах

в
абсолю
тных

показал
елях

программ
(наименова

ние
показателя)

наиме
нование

код по
О КЬИ

1 2 о 4 5 ъ ~ 7 8 9 ГО 11 Г2 L......13 14



ф
J

37Д560
262001
001010
04100

53.02.02 
Музыкальное 
искусство 
эстрады 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
носги
потребителей
качеством
оказываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5

37Д560
263001
001010
03100

53.02.03
Инструмен
тальное
исполнитель
ство
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
носги
потребителей
качеством
оказываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5

37Д560
264001
001010
02100

53.02.04
Вокальное
искусство

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5

37Д560
265001
001010
01100

53.02.05 
Сольное и 
хоровое 
народное 
пение

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
носга
потребителей
качеством
оказываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5

37Д560
266001
001010
00100

53.02.06
Хоровое
дирижирова
ние

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
носги
потребителей
качеством
оьазываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5

37Д560
267001
001010
09100

53.02.07
Теория
музыки

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5



4

37Д560
268001
001010
08100

53.02.08
Музыкальное
звукоопера
торское
мастерство

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
носта
потребителей
качеством
оказываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5

37Д560
272001
001010
02100

54.02.02 
Декоративно
прикладное 
искусство и 
народные 
промыслы 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент- 744 85 85 85 5

37Д560
275001
001010
09100

54.02.05 
Живопись 
(по видам)

Физические 
лица за 
исключени
ем лиц с 
ОВЗ и 
инвалидов

Основное
общее
образование

Очная Уровень
удовлетворен
ности
потребителей
качеством
оказываемой
услуга

процент 744 85 85 85 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

ко
К
есесо
эК
О
ио
а

1 юказагель, характергоующий 
содержание госуд арственной услуги

Показатель, 
харакгеризующи 

йусловия 
(формы) 
оказания 

государственной 
услуги

11оказагель объема 
государственной услуга

Значение показателя 
объема государственной 

услуга

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственной 
услугано

CD
CD&
съ
CD
SО
и

Специальности 
иукрупненные 

группы 
(наименование 

показателя)

Категория
погребите-лей

(наимено
вание

показателя)

Уровень
образовали

я
необходим 

ыйдпя 
приема на

Формы
обучени

яи
формы

реализац
ИИ

(найме
нование
показа
теля)

наиме
нование
показа

теля

единица
измерения

2019 юд 
(очереди 

ой 
финан- 
совьм 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода

2019 год 
(очереди 

ой 
финан
совый 

год)

2020 
год 

(1-й год 
плановой: 
периода)

2021
год

(2-й год 
плано
вого 

периода’

в
процентах

в абсолютных 
показателях

нил
обучение
(наиме

образова
тельных

наи-
м&

код по 
ОКЕИ

►Л

s

нование
показате

ля)

протрам
м

(наимено

нова
ние

к -ьание
г*~> показаге-

___
1 о 4 6 7 8 9 '" 1 0 ....  11 12 13 14 15 Т б  7

Т7



5

37Д560
2620010
0101004
100

53.02.02 
Музыкальное 
искусство 
эстрады 
(по вицам)

Физические 
лиидза 
исключени
ем лице ОВЗ 
и инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. ~792 20 23 22 5 1

37Д560
2630010
0101003
100

53.02.03
Инструмен
тальное
исполншельс
тво
(по видам)

Физические 
липд за 
исключени
ем лицсОВЗ 
и инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. 792 70 72 73 5 о

37Д560
2640010
0101002
100

53.02.04
Вокальное
искусство

Физические 
липаза 
исключени
ем лиц с ОВЗ 
и инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. 792 21 20 20 5 1

37Д560
2650010
0101001
100

53.02.05 
Сольное и 
хоровое 
народное 
пение

Физические 
липаза 
исключени
ем лиц с ОВЗ 
и инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. 792 14 17 19

37Д560
2660010
0101000
100

53.02.06
Хоровое
дирижиро
вание

Физические 
лииаза 
исключени
ем лиц с ОВЗ 
и инвалидов-

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. 792 27 29 27 5 1

37Д560
2670010
0101009
100

53.02.07
Теория
музыки

Физические- 
липаза 
исключени
ем лице ОВЗ 
и инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. 792 7 9 8

37Д560
2680010
0101008
100

53.02.08
Музыкальное
звукоопера
торское
мастерство

Физические 
липаза 
исключени
ем лице ОВЗ 
и инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. 792 14 13 14

37Д560
2720010
0101002
100

54.02.02 
Декоративно
прикладное 
искусство и 
народные 
промыслы 
(по виддм)

Физические 
лииаза 
исключени
ем лиц с ОВЗ 
и инвалидов

Основное
общее
образо
вание

Очная Числен
ность
обучаю
щихся

Чел. 792 23 23 23 5 1



6

37Д560 54.02.05 Физические Основное Очная Числен Чел. 792 21 20 19 5 1
2750010 Живопись липаза общее ность
0101009 (по видам) исключени образо обучаю
100 ем лиц с ОВЗ 

и инватидов
вание щихся

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: [
5.1.1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Постановление Правительства РФ от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление Правительства РФ от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией».
5.1.5. Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего 

профессионального образования».
5.1.6. Приказ Минобрнауки России от 23.01.2014 № 36 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования».
5.1.7. Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 № 1379 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего профессионального образования по специальности 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам)», Приказ 
Минобрнауки России от 27.10.2014 № 1390 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 53.02.03 Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)», Приказ 
Минобрнауки России от 27.10.2014 № 1381 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 53.02.04 Вокальное искусство», Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 № 
1388 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по 
специальности 53.02.05 Сольное и хоровое народное пение», Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 № 1383 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 53.02.06 
Хоровое дирижирование», Приказ Минобрнауки России от 27.10.2014 № 1387 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 53.02.07 Теория музыки», Приказ 
Минобрнауки России от 13.08.2014 № 997 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство», Приказ Минобрнауки 
России от 27.10.2014 № 1389 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам)», 
Приказ Минобрнауки России от 13.08.2014 № 995 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего профессионального образования по специальности 54.02.05 Живопись (по видам)».



7

5.1.8. Приказ министерства культуры Хабаровского края от 31.05.2018 № 148/01-15 «Об установлении контрольных цифр приема КГБ 
ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств» на 2019/2020 учебный год».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Информация в сети интернет -  
сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http: //www. hkki. ru/

- пан
- инс
- инс
- инс
- адр

менование образовательного учреждения; 
юрмация об образовательной программе; 
юрмация о педагогическом составе; 
юрмация о материально-технической базе 
ее, телефон

ежемесячно

Информация в помещении колледжа - бук
- инс
- инс
- инс
- инс
- one

леты;
юрмация об услугах; 
юрмация о творческих достижениях; 
юрмация о творческих коллективах; 
юрмация о лучших студентах; 
ративная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - инсЬопмапия об образовательных ппогпаммах:
- инсЬопмапия о попялке поступления, о правилах приема и перечне 
вступительных испытаний:
- инсЬопмапия о перспективах образования:
- инсЬопмапия о материально-технической базе;
- концертные выступления

1 раз в год

Информация в учреждениях общего и 
дополнительного образования детей, 
учреждениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

Размещение и демонстрация 
информационных материалов на 
информационных стендах в рамках 
проведения министерством 
образования и науки Хабаровского края 
профориентационных мероприятий

- буклеты;
- баннеры
- мультимедийные презентации 2 раза в год

Размещение информационных 
материалов в Управлении ГСЗН 
Хабаровского края

- буклеты
ежемесячно

http://www.hkki.ru/


1. Наименование государственной услуги

Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ 
в области искусств

2 .

3.

3.1.

Категории потребителей государственной услуги 

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей
образовательной программы творческие способности и физические данные 

Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги 

Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню 42Д440

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуга

Показатель качества государственной 
услуга

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственной 
услуги

Прощамма
(наименование

показателя)

(наи-
мено-
ваниеп
ока-
зате-
ля)

(наи-мено-
вание
показа
теля)

Формы обучения и 
формы реализации 
образовательных 

программ 
(наименование 

показателя)

(наиме
нование
показа
теля)

наименование
показателя

единица
измерения

2019 год 
(очеред-ной 

финансо
вый год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 
планового 
периода)

в
процент
ах

в
абсслю
тных
показав
елях

наименова
ние

код по
ОКЕЙ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
42Д44000
40020100
1009100

Народные
инструменты

очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85 5 4

42Д44000
70020100
1006100

Музыкальный
фольклор

очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85 5



9

42Д44000
10020100
1002100

Фортепиано очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85 5

42Д44000
30020100
1000100

Духовые и
ударные
инструменты

очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуга

процент 744 85 85 85 5

42Д44000
20020100
1001100

Струнные
инструменты

очная Уровень 
удовлетворенности 

потребителей 
качеством 

оказываемой услуги

процент 744 85 85 85 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель,
характеризую щ ий

содержание
государственной

услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

П оказатель объем а 
государственной 

услуги

Значение показателя объем а 
государственной услуги

Разм ер платы  (цена, тариф ) Допустимые 
(возможные) 

(отклонения от 
усыновленны 
х показателей 

качества 
государственн 

ой услуги
П рограмма

(на
име

нов
ани

е
пок
аза-
тел
я)

(на
тт-

мен
0-

ван
ие

пок
азат
еля)

Формы
(наи-
мено

вани
епок
аза-

теля)

наименов 
а-ние 

показате 
ля

единица
измерения

2019 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2020 год 
(1 -й год 
плано

вого 
периода)

2021 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода)

2019 год 
(очеред

ной 
финансо 
вый год)

2020 год 
(1 -й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

в
проц
ешах

в
абослю
'ГНЫХ
показал
елях

(наименова
ние

показателя)

обучения и 
формы 

реализации 
образовате

льных 
программ 

(наименова
ние 

показателя) 
(наименова

ние 
показателя)

найм
енов

а
ние

код
по

f  \ г;

И.

1 2 ЛЭ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
42Д44000
40020100
1009100

Народные
инструмен
ты

очная Количе
ство
человеко
-часов

Чел,-
час

539 2550,0 2932,5 2932,5 5 127,5

42Д44000
70020100
1006100

Музыкаль
ный
фольклор

очная Количе
ство
человеко
-часов

Чел.-
час

539 2295,0 2677,5 2677,5 5 114,75



10

42Д44000
10020100
1002100

Фортепиано очная Количе
ство
человеко
-часов

Чел.-
час

539 4942,5 5610,0 6120,0 5 247,12

42Д44000
30020100
1000100

Духовые и 
ударные 
инструмен 
ты

очная Количе
ство
человеко
-часов

Чел,-
час

539 3952,5 4207,5 3697,5 5 197,62

42Д44000
20020100
1001100

Струнные
инструмен
ты

очная Количе
ство
человеко
-часов

Чел,-
час

539 1560,0 1785,0 2167,5 5 78

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

5.1.1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Постановление Правительства РФ от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление Правительства РФ от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Распоряжение Правительства РФ от 04.09.2014 № 1726-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования

детей».
5.1.5. Приказ Минкультуры РФ от 12.03.2012 № 162 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму 

содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в 
области музыкального искусства «Народные инструменты» и сроку обучения по этой программе», Приказ Минкультуры России 
от 12.03.2012 № 163 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям 
реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области музыкального искусства 
«Фортепиано» и сроку обучения по этой программе», Приказ Минкультуры России от 12.03.2012 № 165 «Об утверждении 
федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной 
предпрофессиональной общеобразовательной программы в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» 
и сроку обучения по этой программе», Приказ Минкультуры России от 12.03.2012 № 164 «Об утверждении федеральных 
государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной 
общеобразовательной программы в области музыкального искусства «Струнные инструменты» и сроку обучения по этой 
программе».

5.1.6. Приказ Минкультуры России от 14.08.2013 № 1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области искусств».



11

5.1.7. Приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

5.1.8. Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 
организацией».

5.1.9. Приказ министерства культуры Хабаровского края от 31.05.2018 № 148/01-15 «Об установлении контрольных цифр приема КГБ 
ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств» на 2019/2020 учебный год».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота
обновления
информации

1 2 Л
Информация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http ://www.hkki.ru/

- наи
- инс
- инс
- инс
- адр

именование образовательного учреждения; 
юрмация об образовательных программах; 
юрмация о педагогическом составе; 
юрмация о материально-технической базе 
ес, телефон

ежемесячно

Информация в помещении колледжа - бук
- инс
- инс
- инс
- инс
- one

леты;
юрмация об услугах; 
юрмация о творческих достижениях; 
зормация о творческих коллективах; 
юрмация о лучших обучаемых; 
ративная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - инсЬопмапия об обпазовательных ппогпаммах:
- инсЬопмапия о попялке поступления, о ппавилах 
ппиема и пепечне вступительных испытаний;
- инсЬопмапия о пепспективах обпазования:
- инсЬопмапия о матепиально-технической базе;
- концертные выступления

1 раз в год

Информация в учреждениях общего и дополнительного 
образования детей, учреясдениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- стенды;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

http://www.hkki.ru/


12

Раздел
Наименование государственной услуги

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Категории потребителей государственной услуги 
Физические лица ’ * '

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

3.
3.1.

Показатели, характеризующие качество и (или! объем государственной услуги

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

П оказатель, 
характеризую щ ий 

содержание государственной 
услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

П оказатель качества 
государственной услуги

Значения показателей 
качества государственной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

госздарсгвенной 
услуги

Направленное
ть

образователь
НОИ

программы
(наименование

показателя)

(наи
мено
вание
пока

зателя)

(наи
мено
вание
пока

зателя)

Формы 
обучения и 

формы 
реализации 
образовате

льных 
программ 

(наименова
ние 

показателя)

(наи
мено
вание

показате
ля)

наименование
показателя

единица
измерения

2019 год 
(очере

дной 
финан
совый 
год)

2020 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

в
процент
ах

в
абсолютн
ых
показател
ях

наимено
вание

код по

1 2 ОJ 4 5 ^  6 7 8 9 10 11 12 13 14
42Г420
0100030
0401000
100

Художествен
ной

очная уровень
удовлетворенн
ости
потребителей
качеством
оказываемой
услуги

процент 744 85 85 85 5 Н

Уникал П оказатель, П оказатель, Показатель объема Значение показателя Разм ер платы Допустимые
ьныи характеризую щ ий характеризую государственной объема государственной (цена, тариф ) (возможные)
номер содержание государственной щии условия услуги услуги творческих отклонения от
реестр услуги (формы) мероприятий. \  ,гГ*ЫТ}ТТГУО ГТГМГГЪГГ T V



13

овой
записи

оказания 
государственн 
. ой услуги

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

Направленность
образовательной

программы
(наименование

показателя)

(наи
мено
вание
показа
-теля)

(наи- 
мено- 

ваниеп 
оказат 
ел я)

Формы 
обучении и 

формы 
реализации 
образовался 

ъных 
программ 

(наименован 
И5

показателя)

(на
име
нов
а-

ние
пок
азат
еля)

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финан
совый 
год)

2020 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2019
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процент
ах

в
абсолю
тных
показах
елях

найм
енов

а-
ние

код
по

ОКЕ И

1 2 ОJ 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
42Г420
0100030
0401000
100

Художественной очная Количе
ство
человеко
часов

Чел.-
час

539 7293,0 7735,0 7735,0 5 364,
65

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

5.1.1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.1.2. Постановление Правительства РФ от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».
5.1.3. Постановление Правительства РФ от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании образовательной деятельности».
5.1.4 Распоряжение Правительства РФ от 04.09.2014 № 1726-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования

детей».
5.1.5. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
5.1.6. Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией».



14

5.1.7. Письмо Минкультуры РФ от 19.11.2013 № 191-01 -39/06-ГИ «Рекомендации по организации образовательной и методической 
деятельности при реализации общеразвивающих программ в области искусств».'

5.1.8. Приказ министерства культуры Хабаровского края от 26.05.2017 № 128/01-15 «Об установлении контрольных цифр приема КГБ 
ПОУ «Хабаровский краевой колледж искусств» на 2019/2020 учебный год».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 ■->
Информация в сети интернет - сайт КГБ ПОУ «ХККИ» 
http: //www. hkk i. г и/

- наи
- инс
- инс
- инс
- адр

[менование образовательного учреждения; 
юр мация об образовательных программах; 
юрмация о педагогическом составе; 
юрмация о материально-технической базе 
ес, телефон

ежемесячно

Информация в помещении колледжа - бук
- инс
- инс
- инс
- инс
- one

леты;
юрмация об услугах; 
юрмация о творческих достижениях; 
юрмация о творческих коллективах; 
юрмация о лучших обучаемых; 
ративная информация

ежемесячно

Проведение Дня открытых дверей - инсЬопматтия об образовательных программах:
- инсЬорматгия о попялке поступления, о правилах 
приема и перечне вступительных испытаний;
- инсЬопматтия о перспективах образования:
- информация о материально-технической базе;
- концертные выступления

1 раз в год

Информация в учреждениях общего и 
дополнительного
образования детей, учреждениях культуры

- афиши;
- буклеты;
- плакаты;
- стенды;
- концертные выступления;
- мастер-классы

ежемесячно

http://www.hkki.ru/


Раздел 4

15

1.
Наименование государственной услуги 

Организация и проведение мероприятий

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

900400

2. Категории потребителей государственной услуги 

физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характерюующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель гачествапхударсгвенной 
услуги

Значения показателей качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

тгсударсгвенной 
услуга

Виды мероприятий 
(наименование показателя)

1 2
9004000.99.0.
ББ72АА0000

1
Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий, культурно
массовых
(иной деятельности, в 
результате которой 
софаняюгся, создаются и 
осваивается культурные 
ценности), на территории 
РФ, бесплатно

Места
(наимено (наимено выпали

ва ва ения
ние ние услуги

показате показате (наимено
ля) ля) ваше

показате
ля)
5

На
террито
рии
Российс
кой
Федера
ции

(наименова
ние

показателя)

наименование
показателя

7
количество
проведенных
мероприятий

единица измерения

наименован
ие

8
штука

код по
ОКЕЙ

2019 год 
(очеро 
дной 

финан
совый 
год)

10
796

2020 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

И

2021 год 
(2-й год 
плано 
вого 

периода)

в
процентах

12 13

в
абсолюта
ых
показагсл
ях

14
0



1 6

32._______  11оказатели,харакщзшутоцщеобъем государс^шойусяут:
Уникальный

номер
реестровой

записи

1 юказатель, харакгфизующий 
содержание 1 схудщх'гвснной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуга

1 Ьказатепь объема 
государственной услуга

Значение показателя 
объема государственной 

услуга

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственной 
услуга

Виды Места наименовали
е показателя

единица
измерения

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год 

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2021 
год 

(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

2019
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2020 
год 

(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2021 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода)

в
процентах

в
абсолюте
ых
гоказалет
ях

мероприятии
(наименование

показателя)

(найме
нова
ние

показа
теля)

(наимено
ва
ние

показате
ля)

выполнен 
ия услуги 
(наимено

вание 
показате

ля)

(наименова
ние

показателя)
найме
-дава
ние

код по

1 2 4 0 6 7 8 9 н и .... 1 Г 12 Б н ..15 ...... 16..
п

9004000.99.0.
ББ72АА0000

1

Организация и 
проведение 
культурно
массовых 
мероприятий, 
культурно
массовых 
(иной
деятельности, в
результате
которой
сохраняются,
создаются и
осваиваются
культурные
ценности), на
территории РФ,
бесплатно

На
террито
рии
Российс
кой
Федера
ции

количество
проведенных
мероприятий

ед. 642 4 10 10

4. Нормативные правовые акта, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
___________ ______________ о__________   Нормативный правовой акт_______ ______________________

ВИД принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4

5. Порядок оказания государственной услуга:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуга
5.1.1. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 №3612-1.
5.1.2. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».



5.1.3. Постановление Правительства Хабаровского края от 28.08.2006 № 134-пр «О мерах по поддержке и развитию художественного 
творчества детей и юношества».

5.1.4. Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011 № 59-пр «О Стратегии развития сферы культуры Хабаровского 
края на период до 2025 года». ”

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:__________________ ______________________

17

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 о
J

Информация в сети интернет - сайт К1 Б ПОУ «ХККИ» 
http ://www. hkki .ш/

- наименование образовательного учреждения;
- информация об услуге; '
- адрес, телефон " ’ ежемесячно

Информация в помещении колледжа - информация об услуге;
- оперативная информация ежемесячно

Рассылка по электронным адресам ДШИ (в том числе по 
видам искусств) края

- о сроках проведения фестивалей, выставок, 
конкурсов-смотров, мастер-классов

ежемесячно

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1.

2.

3.
3.1.

Наименование работы
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на 
выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интересом к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно
спортивной деятельности ’

Категории потребителей работы 
В интересах общества

Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы 
Показатели, характеризующие качество работы:_____________________

_ Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 

или
региональному 

перечню '

Уника
льный
номер

реестро
вой

записи

П оказатель, 
х арактер изу ю щ ий 

содержание работы

Показатель, 
характеризую щ ий условия 

(формы) вы полнения 
работы

(наимен

П оказатель качества работы Значения показателей качества 
работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей качества

наименова 1 единица 2019 год | 2020 год 2021 в процентах
(наимено (наимен (наимено (наимено ние измерения (очере- 1 (1-й год год

в абсолгогнь 
показателях



18

ование
показате

ля)

вание
показате

ля)

ование
показат

еля)

вание
показате

ля)

вание
показате

ля)

показателя наимено
вание

код по
(Ж  ЕИ

дной 
ф инан

совый год)

плано
вого

периода)

(2-й год 
плано

вого 
период 

а)
1 2 лj 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, хараюергоуадщий 
содержание рсбогы

Показатель, 
характеризу

ющий условия 
(формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

Размер плагы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклоненияо 
установленнь: 

показателей 
качества 

государствен» 
работы

наименование
показателя)

наименова
ние

показателя

единица
измерения

описание
работы

2019 год 
(очере
дной 

финан
совый 
год)

2020 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2019
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2020
год
(1-й
ГОД

гшано
-вого
перио

да)

2021 
год 

2-й год 
плано 
вого 

перио
да)

в
процент
ах

в
абеопк
тных
показа
елях

наимено
вание

йоказаге
ля)

наимено
вание

показате
ля)

наимено
вание

показате
ля)

(наимен
ование
токазате

ля)

найме
нова
ние

код
по
ОК
ЕИ

1 2 ->j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1100910
2002002
023232
101

Организация 
и проведение 
олимпщц, 
конкурсов, 
мерощзшгий, 
направлен
ных на 
выявление и 
развитие у 
об)нающих- 
ся
интеллекту
альных и 
творческих 
способностей, 
способностей

Количество
мероприяг
ИЙ

ед (42 День здоровья 
(февралц октябрь); 
Первенство 
колледжа по 
настольному 
теннису (ноябрь); 
Товарищеские 
матчевые встречи 
по волейолу с 
командами ОТО 
города (октябрь, 
ноябрь, декабрь); 
Первенство 
колледжа по 
футболу (в течение 
года);

11 71 ГГ



19

к занятиям
физической
культурой и
спортом,
интереса к
научной
(научно-
исследовагкж
ьской)
деятельности,
творческой
деятельности!,
фшвушьтурн
оспоршвной
деятельности

Городской 
легкоатлетический 
кросс среди ОТО 
(октябрь); 
Спартакиада среди 
ОТО по
волейболу 
(ноябрь, декабрь); 
Спартакиада среди 
ОТО по
настольному 
та иису (декабрь); 
Спарлакиада среди
СГ10 П О  Л Ы Ж Н Ы М  

гонкам (февраль); 
Спартакиада среди 
ОТО по мини
футболу (апрель); 
Городская 
легкоатлетическая 
эстафета(май); 
Квалификаиионн 
ые соревнования 
по легкой
аглегики.

Раздел 2

1. Наименование работы

Организация проведения общественно-значимых мероприятий в

Код по 
общероссийскому 

сфере базовому перечню или

2.

образования, науки и молодежной политики региональному
перечню

Категории потребителей работы 
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

110231

Уника Показатель. Показатель, Показатель качества работы Значения показателей качества Допустимые
льныи хар акте риз ующии характеризую щ ий работы (возможные)
номер содержание работы (по условия (формы) отклонения от
реестр справочникам) выполнения « ' г а н п ы  i p h u t . i v



20

овой
записи

работы показателей качества
государственной
работы

(наименован
не
показателя)

(наименова
ние
показателя)

(наименова
ние
показателя)

наименовали 
е показателя

единица измерения 2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год плано
вого периода)

в процентах в
абсолютных
показателях

(наименован
не
показателя)

наименован
«
токазателя)

наименова
ние

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникал
ьный
номер
реестро
юй
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые
(возможные
отклонения

от
установлен!] 

ых 
показателей 

объема 
государсгвет 
ной работы

(наименование
показателя)

(найме (наи
нование менова (найме
показате ние нование

ля) показа показате
теля) ля)

(наимено
вание

показате
ля)

наименова
ние

показатели

единица
измерения

наи
мен
ова
ние

код по 
ОКЕИ

описание работы 2019
год

(очер
е-

дной
фина

н-
совы
йгод)

2020 
год 

(1-й Г О Д  

плано
вого 

периода 
)

2021
год
(2-й
год

плано
вого

период
а)

2019
год

(очер
е-

дной
фина

н-
совы
йгод)

2020
год
(1-й
год

плано
-вого
перио
да)

2021
год
(2-й
год

план
о-

вого
пери
ода)

в
процент
ах

в
абссш
тных
показ
елях

1 2 4 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18
110231
020020
020232
34101

Организация
проведения

общественно
значимых

количество
мероприят
ий

ед. 642 Организация к 
проведение Краевой 
научно-практической 

конференции.

5 6
4



21

мероприятий в 
сфере 

образования, 
науки и 

молодежной 
политики

Организациям 
проведение 3 

семинаров (вебинаров) 
по актуальным 

вопросам развития 
музыкально

художественного 
образования в крае

Раздел 3

1. Наименование работы
Методическое обеспечение образовательной деятельности

2. Категории потребителей работы

Органы государственной власти или местного самоуправления; 
Муниципальные учреждения:
Государственные учреждения;
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 

или
региональному

перечню

110051

У ника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий 
содержание работы  (по 
справочникам)

Показатель,
характеризую щ и
й условия
(формы)
выполнения
работы

П оказатель качества работы Значения показателей 
качества работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей качества
государственной
работы

(наименован
ие
показателя)

(наимено
ваше
показателя)

(наименова
ние
показателя)

(наименова
ние
показателя)

наименовали 
е показателя

единищ измерения 2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателях

наименован
те
локазалеля)

наименова
ние

к о д  по 
О К ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

22

Уникал
ьный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий 

содержание работы 
(по справочникам)

П оказатель,
характеризу

ю щ ий
условия
(формы)

вы полнения
работы

П оказатель объем а работы Значение показателя 
объем а работы

Разм ер платы  
(цена, тариф )

Допустимы
е

(возможные
)

отклонения
от

установлен
ных

показателей
объема

государстве
иной

работы

(наимен
ование

показате
ля)

(наимено
ванне

показателя
)

наименов
ание

показатеп
я

единица
измерения

описание работы 2019 год 
(очереди 

ой 
финан
совый 
год)

2020
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2021
год
(2-й
год

план
ового
пери
ода)

2019 год 
(очере
дной 

финансо 
вый год)

2020
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2021
год
(2-й
год

ллано
-вого
перио

да)

в
проце
шах

в
абсолю
тных
показаг
елях

(наименова
ние

показателя)

(найме
новани

е
показа
теля)

(наимен
ование

показате
ля)

на
им
ен

ова
ни
е

код
по

ОКЕИ

1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
110051
020020
020232
36101

М етодич
еское
обеспече
ние
образова
тельной
цеятельн
ости

количе
ство
методи
ческих
сборни
ков

ед. 642 Вы пуск
м етодических
сборников

" ■ л ..J ..  'Т Л 0 0

Раздел 4
1. Наименование работы 

Оценка качества образования

2. Категории потребителей работы

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

110131



23

Органы государственной власти субъектов РФ; 
Органы местного самоуправления;
Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий 
содержание работы  (по 
справочникам)

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 
выполнения 
работы

П оказатель качества работы Значения показателей 
качества работы

Допустимые
(возможные)
одтшонения От'
установленных
показателей качества
государственной
работы

Ввды
мероприятий
(наименование
показателя)

(наймем
ование
показате
ля)

(наимен
ование
показате
ля)

Вилы
мероприятий

(наименование
показателя)

наимен
твание
токазаге
тя)

наименование
показателя

единица измерения 2019год
(очередной

финансовый
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в абсолют
ных
показателях

наименов
ание

КОД
по
О К Е
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ^  10 11 12 13 14
110131
051037
000362
40101

Оценка
качества
образова
ния

Экспертиза
документов

Соответствие
времени
выполнения
работы
плановым
показателям

процент 744 100 ... loo k.... 100 ...  5""".. у ” ....

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникал Показатель, Показатель, П оказатель объема работы Значение показателя Разм ер платы Допустим
ытыи характеризую щ ий характеризую щ объем а работы (цена, тариф ) ые
номер содержание работы ии условия (возможн
реестр (по справочникам) (формы) ые)
свои выполнения отЕшонени

записи работы яог
установле

иных



24

показателе 
й объема 
государст 

венной 
работы

Вцды
мероприя

тий
(наименован

ие
показателя)

(найме
новани

е
показа
теля)

(найме
новани

е
показа
теля)

Виды
мероприятий

(наименование
показателя)

(найме
новани
е
показа
геля)

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

описание работы 2019
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2020
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2021
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2019
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2020
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2021
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в
проце
нгах

в
абоал
КТП1Ы
X
показ
ателя
X

на
им
ен

ова
ни
е

код по 
ОКЕИ

1 2 •Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
110131
051037
000362
40101

Оценка
качества
образова
ния

Эксперти
за
докумен
тов

количе
ство
разрабо
танных
отчетов

шт. 796 Э кспертиза 
докум ентов 
педагогических 
работников, 
подавш их 
заявление на 
установление 
первой и вы сш ей 
квалиф икационн 
ой категории. 
А нализ форм 

статистической 
отчетности  №  1- 
ДШ И

190 1 9 4 " .. 193 5 9

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания
ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение государственной услуги (работы) из ведомственного перечня 

государственных услуг (работ), иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского 
края.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Ф ормы контроля ' П ериодичность О рганы  исполнительной власти  края, 
осущ ествляю щ ие контроль за  вы полнени ем  

государственного задания
1 2 о



25

Проверка исполнения государственного задания: ежеквартально Министерство культуры Хабаровского
- по предоставляемой финансовой и статистической края

отчетности;
- выездная проверка

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально_______

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: 

не позднее 01 ноября текущего финансового года

4.3. Сроки предоставления отчетов о выполнении государственного задания: не позднее 01 марта финансового года

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания


